
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.05.2017 

 

 

342/17 - VZMR 2/2017 - Dodávka přístřešků na kola Říčany 

 

č. usnesení: 17-23-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako 

objednatelem, a zhotovitelem Oldřichem Dvořákem, Ke Koupališti 451/6, 25101 Říčany, IČO: 

41997671, za cenu 160 083,- Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je výroba, dodání a sestavení 3 ks 

přístřešků na kola u základních škol.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

343/17 - VZMR 28/2017 TDI a BOZP na stavební akci  Rozšíření chodníku 17. listopadu, Říčany 

 

č. usnesení: 17-23-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702 jako příkazcem, a společností NDCon, s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1, 

IČO: 64939511, jako příkazníkem, za cenu  217 800,- Kč včetně DPH.  Předmětem je výkon činnosti 

TDI a BOZP na stavební akci: Rozšíření chodníku 17. listopadu, Říčany. Rada města Říčany zároveň 

souhlasí s uvolněním částky ve výši 125 000,- Kč z rezervy rady FRM na vícepráce k pokrytí závazku 

z této smlouvy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

344/17 - VZMR 29/2017 - Oprava dřevěné podlahy v tělocvičně ZŠ Bezručova 94, Říčany 

 

č. usnesení: 17-23-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Alešem Sebastianidesem, Karlická 834/10, 153 00 Praha 

- Radotín, IČO: 12584878. Předmětem smlouvy je oprava dřevěné podlahy v tělocvičně ZŠ Bezručova  



 

94, 251 01  Říčany za cenu 236 484,82 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

345/17 - Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 491/2016/SOD se společností  CALYPSO GROUP  

 

č. usnesení: 17-23-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s  uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 491/2016/SOD ze dne 19.9. 2016, týkající se změny 

termínů a způsobu fakturace, která je uzavřená mezi CALYPSO GROUP, s.r.o., se sídlem   Brožíkova 

550, Polabiny 530  09 Pardubice,  IČO:   28831356 (zhotovitel)  a  městem Říčany, se sídlem:  

Masarykovo nám. 53, 251 01  Říčany, IČO: 002400702 (objednavatel).                    

                      

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

346/17 - Smlouva budoucí na VB 269/1 Voděrádky  

 

č. usnesení: 17-23-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene –služebnosti inženýrské sítě  na 

par.č. 269/1 v k. ú. Voděrádky mezi městem Říčany a paní X za účelem vedení kanalizace a vodovodu 

ve Voděrádkách a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

347/17 - Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt 

 

č. usnesení: 17-23-006 

Rada města Říčany schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy č. 106/2011/NS, uzavřené s panem X. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

348/17 - Zveřejnění záměru směny části pozemku  

č. usnesení: 17-23-007 

Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu města Říčany 

souhlasit se zveřejněním záměru směny části pozemku parc. č. 623/37 o výměře cca 65 m2 k.ú. Říčany 

u Prahy ve spoluvlastnictví paní XY za část pozemku parc. č. 605/1 o výměře 30 m2, k.ú. Říčany u Prahy 

ve vlastnictví města Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

349/17 - Odkup části pozemku od FK Radošovice v k.ú. Strašín 

 

č. usnesení: 17-23-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy na odkup pozemku parc. č. 

426/7 o výměře 959 m2, který byl oddělen od pozemku parc. č. 426/2 v k.ú. Strašín u Říčan, 

který je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální 

pracoviště Praha-východ na LV č. 630; pozemek byl oddělen  GP č. 785-40/2017.  Kupní 

smlouva bude uzavřena mezi FK Radošovice z. s., se sídlem Březská 224, Říčany u Prahy 251 

01, IČ: 437 50 729 (prodávající) a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, Říčany 

251 01 IČ 00240 702 (kupující) za kupní cenu 150,- Kč/m2, celkem 143.850,- Kč (slovy: sto 

čtyřicet tři tisíc osm set padesát korun českých).  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

350/17 - DOD č. 3 ke smlouvě č. 24/2001 - M; MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 17-23-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 24/2001 - M, uzavřené mezi nájemcem městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a pronajímatelem E. Beneše č.p. 204, 

s.r.o., se sídlem Laubova 1729/8, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČ 044 48 413, a to ve znění 

přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

351/17 - Zveřejnění záměru směny s Římskokatolickou církví 

 

č. usnesení: 17-23-010 

Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu města Říčany 

schválit zveřejnění záměru směny pozemku parc. č. 1815/9 k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví 

Římskokatolické farnosti u kostela Všech svatých Praha – Uhříněves, se sídlem náměstí bratří Jandusů 

21/2, 104 00 Praha – Uhříněves za pozemek parc. č. 50 k.ú. Jažlovice ve vlastnictví města Říčany, IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

352/17 - Návrh na zastavení exekuce 

 

č. usnesení: 17-23-011 

Rada města Říčany souhlasí  

se zastavením exekuce sp.zn. 095 Ex 996/15 povinný p. X (pohledávka města 30.000,-Kč + 1000,-Kč 

náklady řízení) na základě jeho žádosti ze dne 18.4.2017.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

353/17 - Pověření starosty k zadávání dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb 

 

č. usnesení: 17-23-012 

Rada města Říčany souhlasí se svěřením  

pravomoci zadávat dodatečné stavební práce, dodávky a služby, jejichž hodnota v součtu nepřesáhne 

10 % původní ceny zakázky a maximálně 200 000 Kč bez DPH v rámci jednoho dodatku ke smlouvě, 

starostovi města, a zmocňuje ho k uzavření příslušného dodatku ke smlouvě, a to na základě 

ustanovení článku XV. odst. 2 směrnice města č. 5/2016 o zadávání veřejných zakázek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

354/17 - Finanční dar pro Linku bezpečí 

 



č. usnesení: 17-23-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s., IČ: 61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru ve výši 25.000 Kč na provoz bezplatné linky a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 25.000 Kč ze své rezervy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

355/17 - PD Komunitní centrum - energetická optimalizace 

 

č. usnesení: 17-23-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s vystavením objednávky ve výši 89.000 Kč bez DPH na energetickou optimalizaci projektu komunitního 

centra a zpracování odborných pokladů pro podání žádosti o dotaci na OPŽP na Komunitní centrum 

v Říčanech firmy  Porsenna, o.p.s.,  Bystřická 522/2, 140 00 Praha 4, IČO : 271 72 392. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

356/17 - Aktualizace příloh  dodatku č. 8 k pojistné smlouvě o pojištění a odpovědnosti majetku 

 

č. usnesení: 17-23-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.8 k souhrnné poj. smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti č. 400035516, naše 

č. smlouvy 577/2014/FS s Allianz pojišťovnou, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00, Praha 8, jehož 

předmětem je aktualizace příloh č.1, č.5 a č.11. Jedná se o nové pojištění zakoupené budovy čp. 219, 

přístřešku u kabin na ragbyovém hřišti a 2 autobus. čekáren a vyřazení zlikvidovaného herního prvku - 

síťová konstrukce dětského hřiště Pod hradem a autobus. čekárny U nemocnice, s doplatkem 

pojistného za období 20.4.-1.7.2017 ve výši 1 261,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

357/17 - RO - účelová dotace pro Muzeum 

 

č. usnesení: 17-23-016 



Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2017 takto:  

- Příjmy: účelová dotace z OP MŠMT pro Muzeum  3.375.070,09 Kč 

- Výdaje: účelový příspěvek pro Muzeum Říčany    3.375.070,09 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

358/17 - Žádost o bezplatné zapůjčení pódia - Sokol, 1. ZŠ, Lunapark Bareš 

 

č. usnesení: 17-23-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením pódia a laviček TJ Sokol Říčany a Radešovice v termínu 10. 6. 2017 - hřiště 

v Sokolské ulici. V tomto termínu proběhne slavnostního otevření nově rekonstruovaného cvičiště. 

Montáž, demontáž a dopravu zajistí zaměstnanci Města Říčany – odd. technické správy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-23-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením pódia v termínu 28. 6. 2017 1. ZŠ Říčany, bude umístěno na Masarykově 

náměstí. V tomto termínu proběhne rozloučení se školním rokem. Montáž, demontáž a dopravu zajistí 

zaměstnanci Města Říčany – odd. technické správy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-23-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením pódia Lunaparku Bareš v termínu 25. 6. 2017 – Masarykovo náměstí. V tomto 

termínu proběhne Petropavelská pouť, kterou pořádá Lunapark Bareš na vlastní náklady. Pódium 

využije k realizaci kulturního programu.  Montáž, demontáž a dopravu zajistí zaměstnanci Města Říčany 

– odd. technické správy. Lze sloučit s požadavkem 1. ZŠ, která o zapůjčení pódia žádá na stejném místě 

dne 28. 6. 2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

359/17 - Koloběžková Grand Prix 2017 



 

č. usnesení: 17-23-020 

Rada města Říčany souhlasí  

se spoluprací na pořádání akce 15. ročník Koloběžkové Grand Prix, která spočívá v následujících 

bodech: 

 uzavírka Masarykova náměstí  dne 9.9.2017 od 12:00  do 17:00 hodin pro veškerou dopravu 

mimo autobusů MHD 

spolupráce s Městskou policií Říčany 

 zapůjčení pódia bez nároku na zaměstnance 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-23-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z OZV č. 1/2016 – Obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství, podle čl. 3 odst. 3.2 po dobu trvání akce 17. ročník Koloběžkové Grand Prix 

2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

360/17 - VŘ - pronájem nebytových prostor - Lázeňská čp. 10 v Říčanech 

 

č. usnesení: 17-23-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby do druhého kola výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v čp. 10 Lázeňská ul. 

v Říčanech postoupili tito zájemci: 

1. MERANTI spol. s r.o., Masarykovo nám. 34/5, 251 01 Říčany 

2. MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 28 Praha 4 

3. Teta drogerie a lékárny ČR s.r.o., Poděbradská 1162, 250 92 Šestajovice 

a ukládá OSM projednat podmínky nájemní smlouvy a nabídku nájemného dle tabulky v příloze. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

361/17 - Souhlas s umístěním zahrádky na části pozemku parc.č. 90/3 v k.ú. Říčany u Prahy, klub K2 

 



č. usnesení: 17-23-023 

Rada města Říčany souhlasí  

se umístěním zahrádky pro restaurační zařízení  klubu K2 na části pozemku parc.č. 90/3 o výměře cca 

20 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany,  pod podmínkou, že nesmí být omezen průjezd 

do přilehlých nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 


